
 

 

UCHWAŁA NR LIV/453/2024 

RADY GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z posesji znajdujących się 

na terenie Gminy Białobrzegi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.), art. 400a ust. 1 pkt 8 oraz art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2011 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556, z późn. zm.) oraz art. 221 ust. 4 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, z późn. zm.) 

Rada Gminy Białobrzegi 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów 

publicznych, wspólnot mieszkaniowych, osób prawnych, przedsiębiorców oraz jednostek sektora finansów 

publicznych będących gminnymi osobami prawnymi na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z posesji znajdujących się na terenie 

Gminy Białobrzegi. 

§ 2. 1. Szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa w § 1 określa Załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

2. Wniosek o udzielenie dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska 

związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z posesji znajdujących się na terenie Gminy 

Białobrzegi stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białobrzegi. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXV/279/2022 Rady Gminy Białobrzegi z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej  na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z posesji znajdujących się na terenie 

Gminy Białobrzegi na lata 2022 – 2024 (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2022 r., poz. 1295). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.   
 

Przewodniczący Rady 

 

 

Jerzy Świętoniowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 781



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  LIV/453/2024 

Rady Gminy Białobrzegi 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

Zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska 

związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z posesji znajdujących się na terenie Gminy 

Białobrzegi 

§ 1. Ilekroć w niniejszych zasadach jest mowa o: 

1) Wnioskodawcy - rozumie się przez to podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych: osoby 

fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorcy oraz jednostki sektora finansów 

publicznych będące gminnymi osobami prawnymi, posiadające tytuł prawny do dysponowania 

nieruchomością położoną na terenie Gminy Białobrzegi, z której mają być usunięte wyroby zawierające 

azbest; 

2) Wykonawcy - rozumie się przez to podmioty uprawnione do wykonania usługi demontażu, transportu 

i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest oraz wykonujące tę usługę na rzecz Wnioskodawcy; 

3) koszcie kwalifikowanym - należy przez to rozumieć koszty: 

a) demontażu, załadunku, transportu oraz przekazania do unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest 

znajdujących się na terenie Gminy Białobrzegi, 

b) załadunku, transportu oraz przekazania do unieszkodliwienia wcześniej zdemontowanych wyrobów 

zawierających azbest, składowanych w obrębie posesji i pochodzących z budynków położonych na 

terenie Gminy Białobrzegi; 

4) Dotującym - należy przez to rozumieć Gminę Białobrzegi. 

§ 2. 1. O dotację celową mogą ubiegać się Wnioskodawcy posiadający tytuł prawny do dysponowania 

nieruchomością położoną na terenie Gminy Białobrzegi, na której planowana jest realizacja inwestycji 

określonej w §1. 

2. Środki finansowe na realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska związanych z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest z posesji znajdujących się na terenie Gminy Białobrzegi mogą pochodzić 

z dotacji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie oraz ze środków budżetu Gminy Białobrzegi. 

3. Dotacja celowa udzielona będzie w wysokości 100% kosztów kwalifikowanych. 

4. Ze środków dotacji wyłącza się finansowanie: 

1) wykonania dokumentacji technicznej, 

2) zakupu i montażu nowego pokrycia dachowego lub innych elementów obiektów budowalnych związanych 

z inwestycją, 

3) demontażu, załadunku, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest poniesionych przez 

Wnioskodawcę przed podpisaniem umowy o udzielenie dotacji celowej. 

5. Dotacja celowa udzielana jest jednorazowo po pozytywnej weryfikacji wniosku, na podstawie pisemnej 

umowy zawartej pomiędzy Wnioskodawcą, a Dotującym przed realizacją prac, o których mowa w §1. 

§ 3. 1. W celu przyznania dotacji celowej oraz zawarcia umowy o udzielenie dotacji celowej należy złożyć 

w Urzędzie Gminy Białobrzegi pisemny wniosek zgodnie z formularzem stanowiącym Załącznik nr 2 do 

Uchwały. Termin naboru wniosków zostanie każdorazowo w danym roku budżetowym ogłaszany odrębnym 

komunikatem opublikowanym na stronie internetowej Urzędu Gminy Białobrzegi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 781



2. Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający prawo własności do nieruchomości (tylko w 

przypadku, gdy prawo do dysponowania nieruchomością nie wynika z ksiąg wieczystych), w przypadku 

nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób, do wniosku dołącza się zgodę wszystkich 

pozostałych współwłaścicieli na realizację zadania, zgodnie z formularzem stanowiącym Załącznik Nr 1 do 

szczegółowych zasad udzielania dotacji celowej. 

3. Wnioski rozpatrywane będą według następujących zasad: 

1) wnioski rozpatruje Wójt Gminy Białobrzegi; 

2) rozpatrywane są wyłącznie wnioski kompletne i prawidłowo wypełnione, według kolejności ich wpływu; 

3) w przypadku braku niezbędnych danych lub załączników wzywa się Wnioskodawcę pisemnie do 

uzupełnienia wniosku w 7-dniowym terminie wskazanym w wezwaniu; 

4) w przypadku nieuzupełnienia brakujących danych i/lub wyjaśnień w wyznaczonym terminie zgodnie 

z pkt 3 oraz w przypadku przedłożenia niepełnych danych i/lub wyjaśnień, wniosek pozostaje bez 

rozpatrzenia; 

5) pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy o udzielenie dotacji celowej pomiędzy 

Wnioskodawcą, a Dotującym; 

6) Wnioskodawca zostanie poinformowany telefonicznie o zakwalifikowaniu wniosku do podpisania umowy 

o dotacje celową. Informacja o odmowie podpisania umowy z powodu braków formalnych lub braku 

środków finansowych na dany rok budżetowy zostanie przekazana Wnioskodawcy w formie pisemnej; 

7) wnioski nierozpatrzone w danym roku budżetowym z uwagi na wyczerpanie zaplanowanych środków 

finansowych, będą rozpatrywane w kolejnych latach w zależności od zabezpieczonych na realizację 

programu środków, pod warunkiem pisemnego potwierdzenia woli realizacji zadania wskazanego 

w złożonym wniosku. 

§ 4. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 

działalności – stanowi pomoc de minimis, oraz pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

w rozumieniu: 

1) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 

2023/2831 z 15.12.2023) - w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej Uchwały może 

być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 roku; 

2) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013, z późn. zm.) - w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej Uchwały 

może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 roku; 

3) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, z późn. zm.) - w takim przypadku pomoc de minimis na 

podstawie niniejszej Uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 roku. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis oraz pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

przedstawia wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w okresie minionych trzech lat od dnia udzielenia pomocy, albo oświadczenia o wielkości 

tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje niezbędne do udzielania pomocy de minimis, dotyczące w szczególności Wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej 

w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być 

przeznaczona pomoc de minimis określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 

Nr 53, poz. 311, z 2013 r., poz. 276, 2014 r., poz. 1543) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 781



11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810). 

§ 5. Dotujący dokona rozliczenia dotacji w terminie do 30 listopada danego roku budżetowego, poprzez: 

1) przyjęcie i sfinansowanie przez Dotującego faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę prac obejmującej 

koszty kwalifikowane; 

2) przyjęcie od Wykonawcy protokołu odbioru wykonanych prac oraz kart przekazania odpadów 

zawierających azbest do unieszkodliwienia na składowisko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 781



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 781



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 781



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/453/2024 

Rady Gminy Białobrzegi 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 781



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 781


		2024-02-01T13:33:10+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




